Actenus dictū de s̄culo: nūc de annis maiorib⁹  
 h dicā: quorū magnitudo adeo diuersa ēt gentibus  
 obseruata q̄ auctoribus tradita ē: ut alii unū an-  
 nū magnū eē i ānis uertētib⁹ duob⁹: alii i multis millib⁹  
 ānorū arbitrati sint qd̄ q̄le sit: iā hīc conabor absoluer. uete-  
 res i græcia ciuitates cū aīaduenterent: dū sol annuo cursu  
 orbē suū circuit: lunā nouā interdū terdecies exoriri: Idq;  
 s̄æpe alternis fieri: arbitrati sunt: lunares. xii. menses & di-  
 midiatū ad annū naturalē cōuenire. Itaq; annos ciuiles sic  
 statuerūt: ut itercalando facerēt alternos. xii. mensiū: alter-  
 nos. xiii. utrūq; annū seperatū uertentē: iunctos ābo annū  
 magnū uocātes. Idq; tēpus trieterida appellabāt: tertio  
 quoq; āno redibat: pēteterida uero nominabant. q; quinto  
 quoq; āno. Qui annus magnus ex quadriēnio cōmodior  
 uisus ē: solis ānū cōstare ex diebus. ccclxv. & diei pte circi-  
 ter quarta quæ ptimū quadriēniū cōficeret. Quare agon  
 & in elide Ioui olympio & Romæ capitolio. v. quoq; anno  
 redeūte celebraret: hoc tēpus p̄ ad solis mō cursum nec

ad lunæ cōgruere uidebat: duplicatū ē: & octoteris, facta: q̄ tūc enneateris uocitata: q̄a prim⁹ ei⁹ añ⁹ nono quoq; anno redibat: hūc circuitū uere añū magnū eē: pleraq; græcia existimauit: q̄ ex annis uertētib; solidis constaret. ut pprie ī año magno fieri par ē. Nā dies sunt solidi unus centū: anniq; uertētes solidi. viii. octoterida uulgo creditū est: ab eudoxo gnidio institutā. Sed hanc leostratum tenedium primū ferunt cōposuisse: & postea alii aliter: q̄ mensibus uarie iter calandis suas octoeteridas ptulerunt: ut fecit Harpalus nautelis / Mnestratus. Itē alii in q̄s Doxitheus / cui⁹ maxime octoeteris eudoxi iscribitur ob hoc multæ ī græcia religiōes hoc iteruallo tēporis. summa cerimonia colūt. Delphis quoq; ludi q̄ uocāt pithia post añū octauū olī cōficiēbāt. pxime ē hāc magnitudinē q̄ uocāt dodecaeteris ex añis uertētib; xii. huic año caldaico nomē ē. quē genethliaci non ad solis lunæq; cursus. sed ad obseruatiōes alias hnt accōmodatū: q̄ ī eo dicūt tēpestates frugūq; puentus / ac sterilitates: item morbosq; circūire. Præterea sunt anni magni cōplures: ut metonticus: quem meton atheniensis ex annis unū de. xx. cōstituit: eoq; Decaenneateris appellat: & intercalatur septies: ī eoq; anno sunt dierū sex millia & ccccxi. Est & philolai pythagorici annus ex annis. lix. ī quo sunt mēses intercalares. xx. & unus. Itē Calippi ex añis. lxxvi. ita ut mēses duodetrigita itercalarēf & Democriti ex añis. lxxxii. cū itercalares sint xxviii. sed & Hipparchi ex añis. ccciiii. ī quo itercalat cētes decies bis. Hæc annoꝝ magnitudo eo discrepat: q̄ inter astrologos nō cōuenit. quanto uel sol plusq;. ccclxv. dies ī anno conficiat. uel luna minus q̄. xxx. ī mense. Ad Aegyptioꝝ uero magau añū luna nō ptinet: quē græci κνβι /